Rua Coronel Albino, nº 550, Vila Maristela – CEP 19020-360 – Presidente Prudente/SP

✆ (18) 3223-1116          consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
www.ciop.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO
OESTE PAULISTA – CIOP

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e cinco

(2025), às 14h30 em primeira chamada e às 15h em segunda chamada, por convocação da

Presidente do Consórcio, a Prefeita Sra. Suelen Nara Matos Mative, via plataforma Zoom,

link: https://us06web.zoom.us/j/89266407713?pwd=1klHnm7cK1fslwIThW2PjtPUlZzNnk.1,

foi realizada a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA do Consórcio Intermunicipal do Oeste

Paulista. Reuniram-se os representantes dos municípios consorciados, Suelen Nara Matos

Mative, Prefeita de Caiabu; Luiz Francisco Boigues, Prefeito de Álvares Machado; kleber

Lopes de Souza, Prefeito de Bastos; José Andriotti, Prefeito de Flórida Paulista; Wheslen

Thiego Scaione Cachoeira, Prefeito de Indiana; Valdeci Soares dos Santos Filho, Prefeito de

Martinópolis; Lucas Padovan Santos Pavani, Prefeito de Pirapozinho; Milton Carlos De Mello,

Prefeito de Presidente Prudente; Bárbara Medeiros Vilches, Prefeita de Presidente

Venceslau; Roberto Batista Pires, Prefeito de Sagres; Claudemir Peres Francisco de Oliveira,

Prefeito de Rosana; Luiz Infante, Prefeito de Santo Anastácio e; Anderson José Betio, Prefeito

de Santo Expedito. Participaram a convite da Presidente, a Srta. Maria Heloisa da Silva

Cuvolo, Diretora Executiva e o Sr. Claudio Denner Monteiro, Diretor de Saúde. A Presidente,

fazendo uso da palavra, iniciou a reunião agradecendo a presença de todos e, em seguida,

colocou para os presentes a pauta da reunião, qual seja: 1) Adesão de novos Municípios.

Após, passou a palavra à Srta. Maria Heloisa que expôs tratar-se da adesão do Município de

Marabá Paulista, que foram apresentados o Ofício de solicitação de adesão e respectiva lei

municipal aprovada, bem como se encontra em situação regular, inexistindo qualquer

impedimento à adesão ao Consórcio. O tema foi colocado em votação pelos membros

presentes que, por unanimidade, deliberaram pela aprovação. Franqueada a palavra aos

presentes e ninguém desejando fazer uso, a Presidente declarou encerrada a reunião, da qual

se lavrou a presente ata, que vai assinada pela Presidente e pela Diretora de Executiva.

https://us06web.zoom.us/j/89266407713?pwd=1klHnm7cK1fslwIThW2PjtPUlZzNnk.1

 Rua Coronel Albino, nº 550, Vila Maristela – CEP 19020-360 – Presidente Prudente/SP

✆ (18) 3223-1116          consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
www.ciop.sp.gov.br

Presidente Prudente/SP, 24 de novembro de 2025.

SUELEN NARA MATOS MATIVE               MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

       Presidente do CIOP                                                                   Diretora Executiva do CIOP